only in *Dialogus*, might well indicate borrowings by Ockham from the original 1331 document which were omitted by "Nicholas", particularly since the latter ends his own report of the issue (cf. Gal-Flood ed., p. 950) by remarking that "haec eandem conclusio... alibi probatur pluribus auctoritatibus et rationibus [GK underline], quae hic dimittuntur gratia brevitatis". And in 1 Dial. 6. 99 we do have a large number of additional "rationes" which do not appear in "Nicholas" *Quoniam omnis*.

See also *Fragments of Ockham hermeneutics*, pp. 106-108. Along with other analytical gems, 1 Dial. 6. 98-100 contains some of the most significant texts pertinent to Ockham's theory of relentless suppletive justice (see *Political Ockhamism*, pp. 202ss.)

George Knysh

May, 2009

Capitulum 98

5 **Discipulus:** Postquam indagavimus de hereticis laicis an iudicio regum et secularium iudicum absque requisitione prelatorum ecclesie sint subiecti, vertamus stylum ad clericos hereticos, et specialiter ad papam hereticum, an in aliquo casu papa vel alius clericus hereticus per iudicem secularem debeat coherceri, licet iudex secularis super hoc a prelati ecclesie minime fuerit requisitus.

10 **Magister:** Circa hoc sunt opiniones diverse, quarum una est quod de clericis hereticis quibuscunque, laici, nisi per prelatos ecclesie fuerint requisiti, in nullo casu se intromittere debent. Alia est opinio quod laici, deficiente ecclesiastica potestate, de clericis, etiam de papa heretico, possunt diffinitivam proferre sententiam, et executioni eandem sententiam mandare. Tertia est quod, deficiente ecclesiastica potestate, laici possunt et debent papam hereticum, et
15 eadem ratione alios clericos hereticos, detinere, et, ne virus sue iniquitatis effundant in alios, prohibere, sed diffinitivam contra ipsum vel ipsos non debent nec possunt proferre sententiam, nec per consequens talem sententiam executioni mandare.

20 **Discipulus:** Pro prima opinione, quam puto veram, allega.

25 **Magister:** Hec videtur esse sententia Lucii pape, qui, ut legitur Extra, *De hereticis, c. Ad abolendam*, ait: "statuimus insuper, ut comites, barones, rectores et consules civitatum et aliorum locorum, iuxta commonitionem archiepiscoporum et episcoporum, prestito corporaliter iuramento, promittant,

Capitulum 98.22 Extra...23 abolendam] col. 781

Capitulum 98.2 an] in added Vc 3 requisitione] inquisitione Ly 4 hereticos] omitted Ly 6 licet] si Ly sed An | fuerit] fuit Ly 9 quod] nec added Ly | de] omitted Vc 10 hereticis] nec added Ly | quibuscunque] aliis added Ly 12 etiam] et An 13 mandare] Esm: demandare Bb We Vc Ly demendare An Fi | Tertia] opinio added Ly | est] hec added Ly 15 hereticos] captivare et added Vc 16 diffinitivam] diffinitiva An 17 talem] omitted Ly 22 legitur] habetur Ly 23 insuper] de hereticis Ly | comites] omitted An communitas Vc 24 commonitionem] monitionem Ly 25 archiepiscoporum et] Fb: omitted W | iuramento] Fb: sacramento W